
DOMOV PRO SENIORY LOUČKA, 
příspěvková organizace 

 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 

ZA ROK 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Loučce, leden 2013 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ A ČINNOSTI 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

ZA ROK 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Domov pro seniory Loučka, 
příspěvková organizace 

 
 

Adresa organizace: 
Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace 
Loučka 128 
763 25  Újezd u Val. Klobouk 

Ředitel organizace: PhDr. František Anders 

Zprávu vypracovali: 

jméno zařazení telefon 

PhDr. František Anders ředitel 577 006 921 

Mgr. Martin Liška vedoucí přímé péče 577 006 933 

Alena Malotová ekonomka 577 006 923 

Mgr. Jarmila Sikorová soc. pracovnice 577 006 935 

Jana Hanousková mzdová účetní 577 006 927 

Blanka Lysáková výchovně nep. prac. 577 006 937 

Razítko organizace a podpis 
ředitele: 

 
 
 
 
 
 
 

Datum zpracování: 6. 2. 2013 

Počet poskytovaných služeb: 1 - Domov pro seniory 



Základní údaje o domově 
 
 
Název:  Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace 
Sídlo:    Loučka 128, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk 
IČO:   70850895 
Číslo účtu:    270771680227 / 0100 
Zřizovatel:     Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 

 

Ředitel:  

 PhDr. František Anders, tel.: 577 006 922, e-mail: reditel@dsloucka.cz 
 
 
 

Vedoucí úseku přímé péče, zástupce ředitele 

 Mgr. Martin Liška, tel.: 577 006 933, e-mail: admin@dsloucka.cz 
 
 
 

Vedoucí zdravotnického úseku 

 Ludmila Trchalíková, tel.: 577 006 929, e-mail: stanicni@dsloucka.cz 
 
 
 
Ekonomka 

 Alena Malotová, tel.: 577 006 923, e-mail: ekonomka@dsloucka.cz 
 
 
 
Personalistka, mzdová účetní: 

 Jana Hanousková, tel.: 577 006 927, e-mail: mzdova@dsloucka.cz 
 
 
 
Sociální pracovnice: 

 Mgr. Jarmila Sikorová, tel.: 577 006 935,  e-mail: socialka1@dsloucka.cz 

 Karla Čížová, tel. 577 006 935, e-mail: socialka2@dsloucka.cz 
 
 
 
Nutriční terapeutka, skladní: 

 Bc. Markéta Greschnerová, tel.: 577 006 923, e-mail: skladni@dsloucka.cz 
 
 
 

Webová adresa: www.dsloucka.cz 

mailto:reditel@dsloucka.cz
mailto:admin@dsloucka.cz
mailto:stanicni@dsloucka.cz
mailto:ekonomka@dsloucka.cz
mailto:mzdova@dsloucka.cz
mailto:socialka1@dsloucka.cz
mailto:socialka2@dsloucka.cz
mailto:skladni@dsloucka.cz
http://www.dsloucka.cz/


OBSAH 

 
Úvod ........................................................................................................................................... 5 

ODBORNÁ ČÁST DLE POŽADAVKŮ VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ODBORU ................................................... 6 

I. UŽIVATELÉ ................................................................................................................................... 7 

1. Struktura uživatelů k 31. 12. 2012 ....................................................................................... 7 

2. Dělení uživatelů dle cílových skupin (za rok 2012) .............................................................. 7 

3. Struktura uživatelů nově přijatých během roku 2012 ......................................................... 8 

4. Původní bydliště uživatelů nově přijatých během roku 2012 ............................................. 9 

5. Struktura uživatelů - ukončení poskytování služby během roku 2012................................ 9 

II. ZAMĚSTNANCI ........................................................................................................................... 10 

1. Členění pracovníků dle pracovního zařazení a dosaženého vzdělání ............................... 10 

2. Vzdělávání pracovníků dle pracovního zařazení (v roce 2012) ......................................... 11 

3. Organizační schéma k 1. 1. 2013 ....................................................................................... 14 

III. ROZVOJ KVALITY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ...................................................................................... 16 

1. Individuální plánování s uživateli....................................................................................... 16 

2. Práce s uživateli, terapie a aktivity .................................................................................... 17 

3. Dotazníkové šetření spokojenosti uživatelů s poskytováním služby ................................. 30 

4. Dobrovolnictví a jeho využívání......................................................................................... 30 

IV. SOCIÁLNÍ PODMÍNKY UŽIVATELŮ .............................................................................................. 31 

V. VÝŠE ÚHRADY STANOVENÁ V ORGANIZACI ZA POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PLATNÁ K 1. 

1. 2012 A K 1. 1. 2013 ........................................................................................................................ 32 

VI. FAKULTATIVNÍ SLUŽBY NABÍZENÉ A POSKYTNUTÉ V OBDOBÍ OD 1. 1. 2012 DO 31. 12. 2012 . 33 

Závěr ......................................................................................................................................... 34 

 
 



 

Úvod 
 

Domov pro seniory Loučka je příspěvková organizace založená Zlínským krajem za účelem 
poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb. Poskytujeme pobytové služby pro 
seniory, případně i pro osoby se zdravotním postižením, kteří se nacházejí v sociálně nepříznivé a 
složité situaci. 

 
Kapacita zařízení DS Loučka je 115 klientů, o které pečovalo v loňském roce 66 stálých zaměstnanců. 
V roce 2012 jsme vytvořili v rámci veřejně prospěšných prací ještě 2 pracovní místa, na které byli 
přijati uchazeči z Úřadu práce ve Zlíně. Tito zaměstnanci nastupují do přímé péče a rozšiřují kolektiv 
pracovníků v sociálních službách, o 1,125 přepočteného pracovníka. Tato místa byla v úhrnu 
vytvořena na 6,75 měsíců. 
 
Organizačně je domov rozčleněn na 2 střediska, jedno představuje službu domov pro seniory a druhé 
středisko 200 bylo zřízeno pro budoucí DZR již v r. 2010. V r. 2012 zde nevznikly žádné náklady ani 
výnosy, pouze byl v prosinci navýšen majetek na toto středisko o technické zhodnocení budovy a o 
nově pořízení hmotný dlouhodobý majetek. V minulém období se nám osvědčili dotace z úřadu práce, 
proto chceme těchto dotací využít i na zřízení nových pracovních míst v DZR Loučka. 
 
Domov pro seniory je pak členěn na 3 úseky – úsek sociální, zdravotní a hospodářský. Domov má 
vlastní kuchyň, prádelnu, údržbu a ostrahu objektu zabezpečenou vlastními vrátnými. Administrativní 
a ekonomické činnosti vykonává ekonomka a mzdová účetní + personalistka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ODBORNÁ ČÁST DLE POŽADAVKŮ VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ODBORU 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
V našem zařízení je kapacita 115 lůžek a obložnost k 31.12.2012 byla 99,68 %. 
 
Služba je určena pro seniory od 55 let, kteří nejsou schopni zajišťovat své základní životní 
potřeby ve vlastním domácím prostředí pro trvalé změny zdravotního stavu a potřebují 
pomoc druhé osoby ve většině či všech životních úkonech a pomoc jim nemůže zajistit 
rodina ani terénní sociální služby. 
 
Zařízení zajišťuje klientům co nejlepší podmínky pro prožití důstojného stáří. Usilujeme o to, 
aby si klienti v domově udrželi fyzickou svěžest a psychickou pohodu co nejdéle a měli 
možnost rozhodovat o změnách a návrzích např. stravování, bydlení, kulturní akce a jiné.   
 
Pro klienty je přístupná prostorná společenská místnost s krbem a bohatou knihovnou, zimní 
zahrada s malou terasou, jídelna, kuřárna. Na každém podlaží je možnost využití 
společenských koutků vybavených kuchyňskou linkou a vařičem. K dispozici je mikrovlnná 
trouba a lednička. Klienti mohou pobývat na prostorné terase s markýzou a za příznivého 
počasí zde mohou trávit příjemné chvíle i klienti upoutáni na lůžko. V areálu domova je 
kaple, kde se pravidelně konají bohoslužby a je celodenně přístupná nejen klientům, ale i 
návštěvám a obyvatelům z obce Loučka a okolí. 
V atriu najdeme jezírko, krb s posezením, kuželky a pergolu se zahradním nábytkem. 
K navození příjemné atmosféry je atrium osvětleno zahradními lampami. 
Na přání klientů bylo v atriu vybudováno osvětlené zákoutí se sochou svatého Václava. 
 
Celý domov je barevně vymalován a to jak pokoje, chodby, společenské koutky, jídelna, 
pracovní a terapeutická dílna, ordinace lékaře atd. 
 
Na výzdobě domova se podílejí kulturně výchovné pracovnice společně s klienty, kteří 
navštěvují terapeutickou dílnu a jejich výrobky jsou rozmístěny v areálu domova. 
 
Na chodbách jsou některé vstupní dveře na pokoj označeny nejen číslem, ale vhodným 
obrázkem, který slouží k lepší orientaci. 
 
 
 
 
 
 

Typ sociální služby 
 (zákon č. 108/2006 Sb., o soc. službách) 

DOMOV PRO SENIORY 

Identifikátor 9612398 

Kapacita služby 115 

Počet lůžkodnů 41.957 

Maximální počet lůžkodnů 42.090 

Obložnost v % 99,68 % 

Popis služby Celoroční pobytová služba 



I. UŽIVATELÉ 
 
 

1. Struktura uživatelů k 31. 12. 2012 
 

Pohlaví ženy  muži  celkem 

Věk rozpětí nejmladší  55 50   

nejstarší 99 98  

průměr (všech uživatelů)  83,9 75,3  81,3  

Stupeň závislosti 
(počet uživatelů)  

bez závislosti    1 

I.    22 

II.    21 

III.    32 

IV.    38 

Počet uživatelů celkem 80 34 114 

Mobilita uživatelů bez omezení pohybu  - -  -  

s částečným omezením  34 10  44  

s úplným omezením pohybu  46 24  70  

Způsobilost uživatelů 
k právním úkonům 

způsobilí k právním úkonům 79 34 113 

s omezením způsobilosti k právním úkonům - - - 

zbavení způsobilosti k právním úkonům 1 - 1 

Osoby se závislostí na alkoholu, jež neodpovídají cílové skupině služby - - - 

 
 

 
V našem zařízení je jedna klientka, která je zbavená způsobilosti k právním úkonům. 
Bydlí stále se svojí maminkou v budově se zvýšenou zdravotní péči. Je 
bezproblémová a společenská a zapojuje se do aktivit domova. Jejím opatrovníkem 
je rodinný příslušník, který velice dobře spolupracuje s domovem. 
 
 

 
 
 

2. Dělení uživatelů dle cílových skupin (za rok 2012) 
 

 Uživatelé unicitní z toho nově přijatí v roce 2012 

Cílové skupiny senioři 139 25 

Celkem: 139 25 

 



3. Struktura uživatelů nově přijatých během roku 2012 

 

Pohlaví ženy  muži  celkem 

Věk rozpětí nejmladší  73 69   

nejstarší 91 93  

průměr  85,1 81,8  83,8  

Stupeň závislosti 
(počet uživatelů)   

bez závislosti    2 

I.    4 

II.    6 

III.    9 

IV.    4 

Počet uživatelů celkem 15 10 25 

Mobilita uživatelů bez omezení pohybu  - -  -  

s částečným omezením  8 4  12  

s úplným omezením pohybu  7 6   13 

Způsobilost uživatelů 
k právním úkonům 

způsobilí k právním úkonům 15 10 25 

s omezením způsobilosti k právním úkonům - - - 

zbavení způsobilosti k právním úkonům - - - 

Osoby se závislostí na alkoholu, jež neodpovídají cílové skupině služby - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Původní bydliště uživatelů nově přijatých během roku 2012 
 

Uživatelé přijatí 
během roku 
2012 *) 

Původní bydliště nově přijatého uživatele ***) Rok podání 
žádosti obec ORP  **) kraj 

1. Brumov-Bylnice Valašské Klobouky Zlínský 2012 

2. „ „ „ „ 

3. Loučka „ „ 2009 

4. „ „ „ „ 

5. „ „ „ 2011 

6. „ „ „ 2012 

7. Vlachovice „ „ „ 

8. Štítná nad Vláří „ „ 2011 

9. Valašské Klobouky „ „ 2012 

10. Rokytnice „ „ „ 

11. Bohuslavice nad 
Vláří 

Luhačovice „ „ 

12. Luhačovice „ „ „ 

13. „ „ „ „ 

14. Slavičín „ „ „ 

15. „ „ „ 2009 

16. Mysločovice Zlín „ 2012 

17. Zlín „  2011 

18. „ „ „ 2012 

19. Vizovice Vizovice „ 2011 

20. „ „ „ „ 

21. Bojkovice Uherský Brod „ 2009 

22. Střelná Vsetín „ 2012 

23. Val.Meziříčí Val.Meziříčí „ 2011 

24. Mikulov  Jihomoravský 2012 

25. Albrechtice/Orlicí  Královéhradecký „ 

 
V průběhu roku 2012 jsme přijali dva klienty, kteří měli trvalé bydliště mimo území Zlínského kraje a to 
z důvodu vzájemného citového pouta na rodinu, která trvale žije poblíž našeho zařízení. 
 
 
 
 

5. Struktura uživatelů - ukončení poskytování služby během roku 2012 
 

Pohlaví  ženy  muži  celkem 

Důvod 
ukončení 
poskytování 
služby 

úmrtí  13 10  23  

změny poskytovatele (tatáž služba)  1 -  1  

změny druhu sociální služby  - -  -  

odchod do domácí péče  - 1  1  

jiný   - -  -  

 



II. ZAMĚSTNANCI 

 

1. Členění pracovníků dle pracovního zařazení a dosaženého vzdělání 

 

Počet pracovníků přímá obslužná 

vzdělání 

 
přepočt. 
stav (PS)  
ke dni 
31.12. 
2012 

% 

sociální 
pracovníci 

pracovníci 
v sociálních 

službách 

zdravot. 
pracovníci 

pedagog. 
pracovníc

i 
THP ostatní 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

VŠ  4,75  6,88  1  1,45  1  1,45  1,25  1,81      1  1,45  0,5  0,72 

vyšší  1  1,45          1  1,45             

SŠ 
(ÚSO)  21,04  30,44  1  1,44  6  8,68  6,84  9,9      2  2,89  5,2  7,53 

vyučen  36,32  52,55     
 16,2
1  23,45  ,75  1,09          19,36  28,01 

základní  6 8,68       5  7,23              1  1,45 

Cekem  69,11  100  2  2,89 
 28,2
1  40,81  9,84  14,25      3  4,34  26,06  37,71 

Komentář: Popis změn, vývoj ve stavu personálu 
 
V organizaci v roce 2012 pracovalo 66 stálých zaměstnanců, dále byly v organizaci plánovány 

2 pracovnice v programu VPP na celý rok. Úřad práce pro rok 2012 však podmínil uzavření Dohody o 
VPP sjednáním Veřejné služby a uplatněním alespoň jednoho pracovníka v programu Veřejné služby 
(neplacená práce). Smlouvu na Veřejnou službu jsme s úřadem práce uzavřeli, ale přes všechnu 
snahu se nám ji podařilo obsadit jen velmi krátkodobě, jedna pracovnice nastoupila dnem 3. 7. 2012, 
po dvou dnech však smlouvu ze zdravotních důvodů ukončila. Pracovníky na Veřejnou službu v naší 
lokalitě je velmi těžké získat, měli by být místní uchazeči, náklady na dopravu jim nejsou hrazeny. 
Proto v programu VPP pracovaly v souhrnu 2 pracovnice jen 6,75 měsíce, což je 1,125 přepočteného 
pracovníka. Jedna dohoda na VPP dobíhala z loňského roku – a to do konce února 2012. Další 
dohoda byla uzavřena na dobu od 16. 4.2012 do 31. 10. 2012, další dvě dohody přecházejí do roku 
2013 – byly uzavřeny na dobu od 1. 10. 2012 do 31. 3. 2013 a od 1. 11. 2012 do 30. 4. 2013 

 
V roce 2011 jsme z důvodů nízkého limitu mzdových prostředků nepřijímali za nemocné 

pracovníky jiné zaměstnance na zástup. Zaměstnanci, kteří takto pracovali v oslabeném provozu, 
nečerpali řádnou dovolenou v dostatečném množství a z toho důvodu nám vznikl nadměrný počet dnů 
nevyčerpané dovolené, která se převáděla do dalšího roku. Z těchto důvodů jsme v roce 2012 za 
dlouhodobé pracovní neschopnosti většinou zaměstnance na zástup přijímali. Tím se však navýšil 
přepočtený evidenční stav pracovníků nad plánovaný stav v rozpočtu (67,52 pracovníka) o 1,59 
pracovníka - na 69,11 přepočteného pracovníka. Zastoupeny byly např. 1 pracovnice v sociálních 
službách - DPN po celý kalendářní rok, 3 jiné pracovnice v sociálních službách - DPN po dobu celkem 
10 měsíců, 1 pracovnice prádelny - DPN po dobu 4 měsíců a 1 kuchařka - DPN po dobu 3 měsíců. 
Zastoupena nebyla 1 uklízečka, která byla v DPN po dobu 5 měsíců a dále krátkodobější nemoci 
rovněž nebyly nahrazovány pracovníky na zástup. 
 

V roce 2012 proběhla v organizaci změna organizační struktury. Sociální úsek, za který 
zodpovídal vedoucí sociálního úseku a jemuž byly podřízeny sociální pracovnice, pracovnice 
v sociálních službách – přímá obslužná péče i výchovně nepedagogická činnost, byl dnem 30. 6. 2012 
rozdělen na dva úseky. 
Od 1. 7. 2012 Sociální úsek tvoří sociální pracovnice, které jsou v přímé podřízenosti ředitele 
organizace, není zde vyčleněna samostatná pracovní pozice vedoucího. 
Od 1. 7. 2012 Úsek přímé péče, za který zodpovídá vedoucí přímé péče, jenž je zároveň zástupcem 
statutárního orgánu. Jeho podřízenými jsou pracovnice v sociálních službách a výchovně 
nepedagogické pracovnice. 
Oba úseky velmi úzce spolupracují v jednom týmu i se Zdravotnickým úsekem, v němž v roce 2012 
neproběhly žádné změny. 



Ke dni 1. 7. 2012 byl přepracován Vnitřní platový předpis organizace a také tabulky pro stanovení 
platového tarifu - podle Zásad zvláštního určení platového tarifu v příspěvkových organizacích 
zřizovaných Zlínským krajem, které stanovila Rada zlínského kraje na svém zasedání dne 11. 6. 
2012.   V důsledku toho byly vystaveny nové platové výměry pro všechny pracovníky organizace. 

V loňském roce na rozdíl od roku 2011 neodešel žádný zaměstnanec do starobního důchodu. 
 
 

2. Vzdělávání pracovníků dle pracovního zařazení (v roce 2012) 
 

 přímá obslužná 

 

PFO PVH 

sociální 
pracovníci 

pracovníci 
v sociálních 

službách 

zdravot. 
pracovníci 

pedagog. 
pracovníci 

THP ostatní 

PFO PVH PFO PVH PFO PVH PFO PVH PFO PVH PFO PVH 

Cekem  68  2661  2  135  25  1453  12  725      3  134  26  214 

Vysvětlivky zkratek:  PFO … počet fyzických osob, které byly vzdělávány 
   PVH … počet vzdělávacích hodin 

 
Komentář: Popis vzdělávacích aktivit 

 
Organizace zajišťuje povinné vzdělávání všeobecných sester, sociálních pracovníků i pracovníků 
v sociálních službách podle § 111 a § 116 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách všemi 
dostupnými způsoby. 
 
Všichni pracovníci v přímé péči o klienty se zúčastňují akreditovaných seminářů pořádaných v naší 
organizaci i v jiných zařízeních externími školiteli. Zaměstnanci navštěvují bezplatné semináře a 
vzdělávací programy akreditované MPSV, pořádané Zlínským krajem v rámci operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost - dle aktuální nabídky, případně pořádané Úřadem práce či jinými 
organizacemi: 
Organizaci kurzů pro pracovníky v sociálních službách zajišťuje vedoucí úseku přímé péče, pro 
zdravotnické pracovníky akreditované kurzy koordinuje vedoucí zdravotnického úseku. 

Kurs ošetřování chronických ran – 2 všeobecné sestry – 25 hod. teorie,  112 hod praxe 
Dokumentace o poskytování soc. služby – 1x ved. PSS – délka8 hod 
Návaznost sociální služba na další dostupné zdroje 1x soc. pracovnice, 1x PSS, 8 hod. 
Speciální techniky sociální terapie – 1x soc. pracovnice – délka 8 hod. 
Systematická sociální práce s rodinou – 1x soc. pracovnice – délka 8 hod 
Paliativní péče pro všeobecné sestry  - 1x všeob. sestra – 46 hod. teorie, 80 hod. praxe 
Základy psychopatologie – 2x soc. pracovník – délka 8 hod. 
Zvládání agrese u klienta – 4x  PSS – délka 8 hodin 
Hospicová péče – 2x všeobecná sestra – délka 6 hodin 
Úvod do alternativní a augmentativní komunikace – 1x soc. pracovnice – délka 8 hod. 
Nácvik manipulace s málo pohyblivým klientem – 28 x PSS – délka 8 hod. 
Vybrané kapitoly v onkologické péči – 1x všeobecná sestra – délka 8 hodin 
Práce s klientem s rizikem chování – 1x soc. pracovnice – délka 8 hod. 
Poskytování první pomoci v soc. službách – 27x PSS, 2x všeob. sestra, - délka 8 hod. 
Individuální plánování v praxi – 1x soc. pracovnice – délka 8 hodin 

 Diabetologické dny  - 5 x všeobecná sestra – délka7 hodin 
 Základy péče o nemocné, včetně výživy, přípravy pokrmů a péče o klienty s inkontinencí 

 – 24 x PSS, 1 x soc. pracovnice, 1 x fyzioterapeut – délka 8 hodin 
 Specifické přístupy v práci s klienty s autismem – 1 x PSS – délka 8 hodin 
 Základní kurs bazální stimulace – 1 x PSS  – délka 24 hodin 
 Lymfatická masáž – 1 x masér – délka 40 hodin 
 Geriatrický den – 4 x všeob. sestra  – délka 8 hodin 
 Problematika šikany v zařízeních sociálních služeb – 1 x soc. pracovnice – délka 8 hodin 
 Kurs péče o nemocné s Alzheimerovou chorobou – 1 x všeob. sestra  – délka 27 hodin 
 Moderní metody hojení ran – 2 x všeob. sestra  – délka 3 hodiny 



Společné setkání vrchních sester APSS – 2 x všeob. sestra,1 x THP, 1 x vedoucí přímé péče 
– délka 6 hodin. 

Organizace umožňuje svým zaměstnancům účast ve kvalifikačních kurzech, které jsou nezbytné pro 
výkon pracovníka v sociálních službách. V roce 2012 absolvovali tento kurs 3 pracovníci: 

Pracovník v sociálních službách – kvalifikační kurs – 3 x PSS – 100 hod. teorie, 50 h. praxe 
 
Další formou povinného vzdělávání pracovníků v přímé péči je možnost absolvovat odborné stáže či 
školící akce v jiných podobných organizacích, s nimiž máme uzavřenou smlouvu na výměnné stáže 
pracovníků v sociálních službách 

Odborná stáž v zařízení sociálních služeb  Palata Praha – 16x PSS, 1x všeob. sestra,1x soc. 
pracovník – délka 8 hod. 
Odborná stáž pro PSS v DS Luhačovice – 1x PSS – délka 40 hodin. 
Problematika osob se zrakovým postižením se zaměřením na komunikaci – 18 x PSS. 2 x 
soc. pracovnice, 2 x všeob. sestra  – délka 2,5 hodiny – školící akce na naší organizaci. 

 Odborná stáž v Domově důchodců v Polici nad Metují – 1 PSS – délka 40 hodin 
 Kongres poskytovatelů sociálních služeb – školící akce – 1 x THP – délka 10,5 hodiny 
 
I ostatní pracovníci, kteří nepracují v přímé péči o klienty a  vedoucí  pracovníci sledují aktuální 
nabídky různých vzdělávacích institucí a podle změn v legislativě a individuálních vzdělávacích plánů 
navštěvují bezplatné i placené kurzy, semináře, konference a školící akce na aktuální témata, 
pořádané Zlínským krajem, APSS či dalšími vzdělávacími agenturami v kraji. 
 Seminář pro ředitele a ekonomy  - 2x THP – délka 5 hodin 
 Kissos – aktualizované metodiky – 2 x sociální pracovnice – délka 4 hodiny 
 Nová verze programu Perm a celodenní seminář s lektory CSSZ, OSSZ a VZP – 1x THP, 12 h 
 Sociální reforma 2012 – 1 x THP – délka 8 HODIN 
 Nové trendy v moderním vaření – 3 x kuchař – délka 4 hod 
 Salima Brno – 4 x kuchař, 2 x údržbář – délka 8 hodin 
 Pracovní setkání 3 krajů – seminář Hartman – 1 x THP – délka 11 hodin 
 Odborný kurs ústavního stravování – 1 x nutriční terapeut – délka 6 hod. 
 Zákon o zdravotních službách, soudní spory s VZP – 1 x THP- délka 6 hod. 
 Problémové a konfliktní situace v manažerské činnosti – 1 x THP – délka 4 hod. 
 Strategické řízení a plánování – 1 x THP – délka 8 hodin 
 Seminář Hartmann Maďarsko – 1x vedoucí zdrav. úseku – délka 12 hod. 
 Stravování v sociálních službách – 2x kuchař, 1x nutr. terapeut, 1 x ved. zdr. úseku – 8 hod. 
 Transformovat – sociálně podnikat – konference – 1x THP – DÉLKA 5 HOD. 
 Školení prac. stravovacích služeb v otázkách hygieny potravin – 4 x kuchař – délka 5 hod. 

Konference Současnost a perspektiva sociální péče 2012 – 1 x THP, 1 x vedoucí přímé péče     
–délka 12 hodin 
Konference Standardy v rámci stravovacích služeb EU a CZ – 1 x nutriční terapeut, 1 x 
vedoucí zdrav. úseku, 1 x kuchař – délka 5 hodin 
Konference Problematika ošetřovatelské péče – 1 x THP – délka 10 hodin 
Výjezdní zasedání členské základny APSS – 1 x THP – délka 6 hodin 
Problematika hygieny v ošetřovatelské péči, Hartmann – 1 x THP – délka 6,5 hodiny 
Odměňování zaměstnanců zařízení sociálních služeb – 1 x THP – délka 4 hodiny 
Školení ke spisové službě – 1 x THP – délka 2 hodiny 
Metodický den řízení lidských zdrojů – 1 x vedoucí přímé péče – délka 6 hodin 
Účetnictví příspěvkové organizace – 1 x THP – délka 5 hodin 
Využití IS Cygnus ve stravovacím provozu – 1 x nutriční terapeut – délka 8 hodin 
Školení topičů – 1 x údržbář – délka 5,5 hodiny 
 

Při pravidelných poradách všech zaměstnanců jsou všichni pracovníci proškolováni v hygienickém 
minimu. Školící akci v délce 1 hodiny zajišťuje interní školitel – zpravidla vedoucí zdravotnického 
úseku ve spolupráci s lékařem. 
 
Do vzdělávání patří i pravidelné periodické školení v dodržování pravidel BOZP a PO v délce 2 hodin, 
které v organizaci proběhlo dne 4. 7. 2012 a zúčastnilo se 64 zaměstnanců. Uskutečnilo se také 
školení řidičů referentských vozidel, kterého se zúčastnilo 14 pracovníků ze všech oddělení 
organizace. 
 



Pracovníci v přímé obslužné péči a vedoucí pracovníci jsou rozděleni do 4 týmů pro týmovou 
supervizi. V roce 2012 se uskutečnily 2 sezení pro všechny týmy, 1 sezení trvalo 2 hodiny. Individuální 
supervizi v organizaci doposud nikdo nevyužil, přestože možnost využití individuální supervize byla 
pracovníkům v přímé obslužné péči nabízena. 
 
Podporujeme získávání informací z různých odborných časopisů a periodik, podle požadavků 
zaměstnanců různé tiskoviny zajišťujeme a informace takto získané jsou předávány ústní formou na 
poradách vedení organizace i na poradách přímé péče a všech zaměstnanců.  
 
 
 



3. Organizační schéma k 1. 1. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V organizační struktuře se k 1. 1. 2013 uskutečnila následující změna: 
 
V roce 2012 v organizaci pracovaly 2 sociální pracovnice. Od 7. 1. 2013 byla přijata 1 sociální 
pracovnice, aby zajišťovala rozjezd DZR – vypracování Domácího řádu a Provozního řádu pro DZR, 
zajištění registrace služby DZR, účast při výběrových řízení na personální zajištění služby DZR, atd. 
Tato pracovnice je dočasně zařazená do organizační struktury DS – v organizaci pracují 3 sociální 
pracovnice Dnem zahájení provozu v DZR – 1. 7. 2013 – bude zařazena v organizační struktuře DZR.  
Počínaje dnem 1. 1. 2013 má organizační struktura 67 stálých pracovníků a 2 pracovníky v programu 
VPP,  
 
K 1. 7. 2012 v organizaci proběhla změna v organizační struktuře – Sociální úsek s vedoucím 
sociálního úseku byl rozdělen na Sociální úsek bez vedoucího - s přímou podřízeností řediteli 
organizace a na Úsek přímé péče s vedoucím úseku přímé péče. (podrobněji popsáno v komentáři 
Popis změn, vývoj ve stavu personálu v bodu 1) Členění pracovníků dle pracovního zařazení a 
dosaženého vzdělání, části II. Zaměstnanci). 
 
 
 
Organizační struktura v DS Loučka se člení na tato základní funkční místa - s vyznačením 
podřízenosti: 
 
 
Ředitel - v jeho přímé podřízenosti jsou: 
- vedoucí zdravotnického úseku 
- vedoucí sociálního úseku 
- sociální pracovnice 
- ekonomka 
- mzdová účetní 
- správce - údržbář 
- kuchař s pověřením řídit práci kuchyně 
- uklízeč s pověřením řídit práci úklidu 

- skladní 

 

Vedoucí zdravotnického úseku - v její podřízenosti jsou: 
- fyzioterapeutka 
- masér 
- nutriční terapeutka 
 
Vedoucí úseku přímé péče - v jeho podřízenosti jsou: 
- pracovníci v sociálních službách včetně těch, kteří jsou v rámci VPP 
- výchovně nepedagogické pracovnice 
- pracovníci ve veřejné službě 
 

Správce – údržbář – v jeho podřízenosti jsou: 

- údržbáři 

- pradleny 

- vrátní 
 
Kuchař s pověřením řídit práci kuchyně - v její podřízenosti jsou: 
- kuchařky 
- pomocné kuchařky 
 
Uklízeč s pověřením řídit práci úklidu  - v její podřízenosti jsou: 
- uklízečky 
 
 
 
 
 



III. ROZVOJ KVALITY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 
 

1. Individuální plánování s uživateli 
 
Smyslem individuálního plánování je zlepšování životních podmínek a sociálního začleňování lidí, 
kteří využívají našich služeb. Abychom mohli zlepšit životní podmínky uživatelů, musíme zjistit co je 
v životě člověka důležité-co nám člověk říká slovy nebo svým chováním. 
 
Klíčový pracovník musí nejdříve klienta dobře poznat, zjistit jeho základní potřeby a přání, popř. ve 
spolupráci s rodinou zhodnotit jeho plány. Dále mapujeme podporu, kterou klient potřebuje 
k úspěšnému zvládnutí každodenních aktivit. 
 
Důležitým krokem při individuálním plánování je uvědomění si toho, co v životě klienta není důležité a 
co je třeba změnit. Ke každému stanovenému cíli dojednáme plán. 
Již v rámci sociálního šetření, tzn. před nástupem do domova pro seniory sociální pracovnice zjišťuje 
požadované potřeby a cíle klienta. Prvotní cíl klienta je uváděn i do Smlouvy o poskytnutí sociální 
služby a dále je rozvíjen v dokumentu prvotního záznamu při nástupu klienta do zařízení. Klíčový 
pracovník tedy odpovídá za sestavení plánu a jeho následné hodnocení a další aktualizaci. Pokud 
klient není schopen rozhovoru nebo má sníženou schopnost komunikace, spolupracujeme s rodinou, 
s pečujícími osobami, případně využíváme dalších vhodných technik ke zjištění jeho cílů (např. 
neverbální komunikace, bazální stimulace, pomocí piktogramů a pozorováním). 
 
Individuální plánování klíčoví pracovníci zaznamenávají do programu Cygnus, jejichž realizaci 
kontroluje a při sestavování individuálních plánů je jim nápomocen vedoucí úseku přímé péče, který 
také zajišťuje zvyšování kvalifikace v této oblasti vhodným výběrem seminářů. Jsme si vědomi, že 
individuální plánování musíme stále vylepšovat, jak při vytváření osobních cílů klientů, tak i záznamem 
písemné dokumentace. 
 
Nezbytným předpokladem individuálního plánování je schopnost vidět klienta jako samostatnou 
osobnost, nikoliv „objekt naší péče“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Práce s uživateli, terapie a aktivity 

 
LEDEN 

 Tříkrálové odpoledne, vystoupení souboru z Doubrav (Důbravjánek) 
 Pravidelné středeční posezení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚNOR 
 Beseda s důchodci, pořádá obec Loučka 
 Fašanky – zábava a posezení v DS 
 Ruční dílna – příprava na jaro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BŘEZEN 
 Canisterapie 
 Beseda s policií ČR 
 Ruční - velikonoční dílna 
 Navštívil nás Zlínský deník- reportáž 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DUBEN  
 Velikonoce  
 Ruční dílna - velikonoční výstavka 
 Místní tradice – Slet čarodějnic 
 Canisterapie 
 Stavění máje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KVĚTEN 
 Vystoupení dětí z Horní Lhoty 
 Kácení máje s vystoupením skupiny Návraty 
 Canisterapie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČERVEN 
 Turnaj v petangue DS Burešov (mokrá varianta „ ČÁRA“) 
 Vystoupení dětí MŠ Loučka 
 Vystoupení dětí ZŠ Újezd 
 Výlet na sv. Hostýn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



ČERVENEC 
 Slavnostní otevření muzea v Loučce 
 Návštěva kardinála Dominika Duky 
 Letní období převážně trávíme na terase s imobilními klienty 
 Procházky po zahradě 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SRPEN 
 Turnaj v ruských kuželkách 
 Letní období převážně trávíme na terase s imobilními klienty 
 Procházky po zahradě 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁŘÍ 
 Turnaj ruských kuželek – Luhačov  ice 
 Výlet na přehradu – Luhačovice 
 Canisterapie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŘÍJEN 
 17. VÝROČÍ DS LOUČKA  

 PROGRAM – den otevřených dveří 
 výroční mše svatá 
 vystoupení Mladé Valašky 
 výstava fotografií v zimní zahradě 
 

 Volby 
 Vystoupení dětí z Doubrav 
 Canisterapie 
 Ruční dílna - podzim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LISTOPAD 
 Podzimní výstavka 
 Ruční dílna – znak pro hejtmana 
 Kateřinská zábava + tombola 
 Barvy života - Luhačovice 
 Canisterapie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROSINEC 
 Mikuláš v DS a MŠ 
 Ruční dílna - vánoce 
 Vánoční vystoupení MŠ Loučka 
 Vánoční vystoupení dětí z Vlachovic - v místní kapli   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Velmi kladně přivítali naši klienti canisterapii (léčebný kontakt psa a člověka), která probíhá pravidelně 
jednou týdně. Canisterapii provádíme jak skupinově ve spol. místnosti (za pěkného počasí na terase), 
tak i u klientů se sníženou pohyblivostí přímo na lůžku. Dále je naší snahou realizovat co nejčastější 
pobyty venku pro klienty se sníženou pohyblivostí. K těmto pobytům využíváme venkovní terasu, která 
je vybavena markýzou. 
Klienti jsou za příznivého počasí na terasu vyváženi i s lůžkem, zde pod dohledem podávány tekutiny, 
pouštěna hudba, povídání. 
Velmi oblíbená je taky sada pro kognitivní trénink, kterou využíváme pro cvičení s pamětí a 
procvičování jemné motoriky pro klienty se zvýšenou péčí. S našimi klienty pracujeme v ruční dílně, 
kde podporujeme v rámci tvořivých činností jemnou motoriku a zručnost, pořádáme posezení při 
hudbě, hraní na kytaře a Orfových nástrojích, půjčování knih, videokavárny, nákupy. Každou sobotu 
se koná bohoslužba s nedělní platností a pravidelná svátost smíření. Spolupracujeme s obcí a naši 
klienti se rádi účastní zdejších akcí. V měsíci listopadu, jsme společně s naším zřizovatelem, pořádali 
další ročník Barev života, které se setkaly s velkým úspěchem. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



3. Dotazníkové šetření spokojenosti uživatelů s poskytováním služby 
 

K průzkumu spokojenosti klientů jsme využili metodu dotazníkového šetření, kde jsme zjišťovali 
spokojenost klientů s kvalitou poskytované péče v DS Loučka, dále reakce na přání a požadavky 
týkající se naší práce. 
 
Dotazníkové šetření probíhá 2 x ročně, jak u klientů, kteří byli schopni si je vyplnit sami a zároveň 
anonymně předat do schránek k tomu určených, tak i u klientů ostatních, kteří chtěli odpovídat, ale 
s jejich svolením jim pomáhali klíčoví pracovníci, případně rodina. Návratnost vyplněných dotazníků 
nebyla stoprocentní. 
 
Dotazníkové šetření probíhá písemnou formou, otázky jsou zaměřeny na zjišťování spokojenosti se 
službami, přístupem zaměstnanců v rámci péče, stravování a nabídkou aktivizačních činností. Otázky 
jsou otevřené, klienti mohou vyjádřit svou zpětnou vazbu. 
 
Další dotazníková forma je umožněna rodinným příslušníkům, umístěna na internetových stránkách, 
ale odpovědi jsou sporadické. Hodnocení péče probíhá většinou ústní formou při běžných návštěvách 
klientů, kdy rodina pozitivně hodnotí spokojenost s ošetřující péčí. 
 
Spokojenost klientů zjišťujeme i na pravidelných schůzích Výboru obyvatel i s nutriční terapeutkou, 
která dochází na schůzky se zástupci klientů (věnuje se i individuálním požadavkům) a řeší s klienty 
otázky kvalitní a vyvážené stravy, podněty a připomínky ke zlepšení stravování.  
 
Výsledky vyhodnocení zveřejňujeme na nástěnkách domova, na schůzích Výboru obyvatel a ankety 
spokojenosti vyhodnocují i studenti, kteří k nám dochází na praxi a jejichž výsledky máme k dispozici.  
 
Klienti se v dotaznících nejvíce vyjadřují ke kvalitě stravování, což je pro ně priorita. Na podněty a 
připomínky zařízení okamžitě reaguje a je vítán jako impuls ke zlepšování kvality služeb. Výsledky 
opět potvrzují spokojenost klientů v našem zařízení a těší nás i velmi dobré jméno zařízení v okolí, 
což potvrzuje neustálý zájem žadatelů o naši službu.  

 
 
 
 
 

4. Dobrovolnictví a jeho využívání 

 
Organizace má zpracované podmínky pro dobrovolnickou práci, které jsou dostupné všem zájemcům 
na webových stránkách DS Loučka. 
 
Z důvodu odlehlosti a špatné dopravní dostupnosti této lokality doposud nevyužíváme služeb 
dobrovolnických agentur. 
 
V současné době v naší organizaci pracují tři dobrovolníci. Na základě dohody využíváme od 
29 .2. 2012 dobrovolné canisterapie, přibližně 2x za měsíc 2 hodiny. Od 7. 3. 2012 jedna dobrovolnice 
poskytuje klientům duchovní útěchu přibližně 4 x měsíčně 2 hodiny a od 16. 11. 2012 jeden 
dobrovolník pod dohledem vypomáhá v přímé obslužné péči přibližně 12 hodin týdně. 
Součet hodin dobrovolné práce v organizaci tedy činí přibližně 240 hodin za rok 2012. 

 
 
 



IV. SOCIÁLNÍ PODMÍNKY UŽIVATELŮ 

 
 

Počet pokojů a jejich členění podle počtu lůžek k 31. 12. 2012. 
 

Pokoje Počet pokojů 

1 lůžkové 13 

2 lůžkové 27 

3 lůžkové 16 

Celkem 56 

 
 
 
V domově pro seniory žije 115 klientů, kteří jsou ubytovaní v jedno, dvou a třílůžkových pokojích.  
 
Oproti minulému roku jsme museli z důvodů příprav na stavební úpravy pokojů provést přestěhování 
klientů ze společných prostor do pokojové části. V rámci humanizace a zároveň i neustálého 
zkvalitňování služeb jsme ponížili jeden třílůžkový pokoj a vytvořili z něj dvoulůžkový pokoj. Zároveň 
jsme tím splnili motivační úkol ředitele snižovat počet vícelůžkových pokojů. 
 
Třílůžkové pokoje jsou prostorné a jsou na oddělení zvýšené ošetřovatelské péče. 
Pokoje mají základní vybavení: lůžko – válendu, skříně, noční stolek, na třílůžkových pokojích jídelní 
stolek (na ostatních pokojích je umístěn jídelní stolek dle potřeby), jídelní stůl, židle závěsné skříňky, 
noční lampa, příp. křeslo, signalizační zařízení. Klient si může vzít i drobné věci, na které je zvyklý 
z domácího prostředí. 
 
Na budově A jsou noční stolky uzamykatelné, na budově B jsou uzamykatelné skříňky i skříně. Klienti 
mají klíčky u sebe. Na budově B jsou uzamykatelné i pokoje.  
 
Úklid skříněk, skříní nebo nočního stolku provádí personál se souhlasem klienta. 
 
Veškeré prostory domova jsou bezbariérové a k dispozici jsou dva výtahy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V. VÝŠE ÚHRADY STANOVENÁ V ORGANIZACI ZA POSKYTOVÁNÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PLATNÁ K 1. 1. 2012 A K 1. 1. 2013 

 
 
 
Výše sazby v (Kč/den) za: 
 

u
b

y
to

v
á
n

í 

 

specifikujte jednotlivé varianty k 1. 1. 2012 k 1. 1. 2013 

1. lůžk.pokoj  180,- 200,- 

2. lůžk.pokoj 160,- 170,- 

2. lůžk.pokoj s balkónem 170,- 180,- 

3. lůžk.pokoj 150,- 160,- 

 
 

celodenní stravování – racionální strava 
                                      - diabetická strava 

109,- 
122,- 

126,- 
139,- 

 
 
 
V našem zařízení zajišťujeme celodenní stravování podle zveřejněného jídelníčku. 
Strava je připravována ve vlastní kuchyni. 
Klienti mají možnost ovlivnit nabídku služeb stravování uplatňováním svých názorů v dotaznících, u 
vedoucího stravovacího úseku, prostřednictvím Výboru obyvatel, na schůzkách se sociální pracovnicí, 
nebo prostřednictvím klíčových pracovníků. 
 
Zařízení nabízí stravu normální, šetřící a diabetickou a to snídani, svačinu, oběd, večeři, u diabetiků i 
II. večeři. Dle přání klienta je možnost výběru stravy (mletá nebo mixovaná). U klientů se zavedenou 
sondou (PEG) je podávána enterální výživa. 
Klientům, kteří z různých příčin trpí nedostatečnou výživou a u kterých není z jakéhokoliv důvodu 
dostatečný příjem stravy, je celodenní strava částečně nahrazována podáváním Nutridrinků.  
 
V loňském roce jsme byli nuceni z ekonomických důvodů navýšit dvakrát stravovací jednotku a také 
jsme sjednotili úhradu za ubytování a to k 1.1.2013. 
 
 Pro zkvalitnění služeb jsme pro páteční oběd zavedli možnost výběru ze dvou jídel, který se setkal 
s pozitivním ohlasem klientů. 
 
 
 
 
 
 



VI. FAKULTATIVNÍ SLUŽBY NABÍZENÉ A POSKYTNUTÉ V OBDOBÍ OD 
1. 1. 2012 DO 31. 12. 2012 

 
 

 
Fakultativní služba 
(celá nabídka služeb) 

 
Jednotková 
cena (Kč) *) 

 
Jednotka 

**) 

Příjmy 
celkem/rok 

(Kč) 

Náklady 
celkem/rok 

(Kč)   

Použití služebního auta 10,- 1 km 1.150,- 1.150,- 

Povinné revize el.spotřebičů Dle skuteč. 1 ks - - 

Rozmnožování tiskovin 1,-/A4 1 ks - - 

Použ.kulturní místnosti(soukr.akce) 200,- 1 den - - 

Opravy a úpravy oděvů nad rámec 40,- 1 ks - - 

Rehabilitační služby 
(bez doporučení lékaře)     

Masáž zad 60,- úkon - - 

Masáž šíje 30,- úkon - - 

Hydro-masážní sprcha  25,- 20 min. - - 

Rotoped  20,- 20 min. - . 

Baňkování  150,- 45 min. - - 

Rašelina  50,- 45 min. - - 

Aromaterapie  40,- 30 min. - - 

 
 
Naše zařízení nabízí klientům nad rámec základních činností fakultativní služby, jejichž výčet a ceny 
určuje ceník. 
 
Při vytváření nabídky fakultativních a rehabilitačních služeb jsme vycházeli z potřeb klientů a jejich 
rozsah je předmětem dohody mezi poskytovatelem a uživatelem. 
 
Během loňského roku došlo k určitým změnám v poskytování fakultativních služeb. Na základě 
konzultace sociálního odboru KÚ nám byla doporučeno, abychom označení oděvů, nákup s donáškou 
a doprovod do jiných zařízení vyřadili z nabídky poskytování fakultativních služeb, protože klienti na 
tyto služby mají nárok dle Zákona o sociálních službách. Nabízíme tedy pouze výše uvedené 
fakultativní služby. 
Klienti využívají především fakultativní službu-použití služebního auta, kde jsou již započteny veškeré 
režie včetně mzdy řidiče. 
Poskytujeme a povolujeme odběr elektrické energie pro vlastní elektrické spotřebiče klientům pouze 
v případě, že dodrží uvedené podmínky bezpečného provozu. 
Opravami a úpravami oděvů nad rámec základních činnosti zpoplatňujeme úkony například zkrátit či 
prodloužit oděv, nebo vyměnit zip apod. 
Zdarma poskytujeme zejména tyto další služby: - dovoz léků, bezpečné uložení peněz, vkladních 
knížek a cennosti, příjem televizního signálu, půjčování knih, internetová kavárna, síťové napájení 
mobilních telefonů. 
 
Vyhrazujeme si právo aktualizovat služby a upravovat ceny. 

 
 
 
 
 
 



Závěr 
 
 

Hospodaření naší organizace probíhalo během roku 2012 rovnoměrné a vyrovnaně. Koncem 

roku 2011 bylo provedeno malování objektu A a C, čímž došlo k oživení barev a k pozitivnějšímu 

vnímání prostředí od obyvatel domova. Barevné vymalování se velmi osvědčilo, v praxi usnadňuje 

hůře orientovaným klientům orientaci v prostoru. Malování budovy „B“ bylo přesunuto až na rok 2013, 

na závěr všech stavebních úprav. Na budově „B“ dále proběhly opravy balkonů proti zatékání, nátěry 

madel budou realizovány po přestavbě objektu „B“ pro méně soběstačné klienty. Přestavba je 

v řešení, dokončení díla plánujeme v roce 2013. 

Dále proběhla investiční akce na Rozšíření provozu v prádelně DS Loučka, do které byl 

pořízen velkokapacitní prací stroj. V roce 2013 bude investiční fond převážně zaměřen na propojení 

objektů DS a DZR. Zřízení náhradního zdroje elektrické energie bylo vyřešeno při realizaci výstavby 

DZR, a to pro všechny objekty domova. Nadále probíhá přestavba sousedního DZR, kde 

v současnosti probíhají montáže interiérů. 

Během prvního pololetí roku 2012, jsme přepracovali 3 nájemní smlouvy, které byly následně 

schváleny RZK a dány v platnost. 

Proběhly konzultace s inspektorkou z MPSV Ing. Danuší Martinkovou, které pro nás byly 

velkým přínosem a na jejichž základech kontinuálně pracujeme na zvyšování kvality poskytované 

služby a přípravách na možnou inspekci. 

Kromě modulu majetek, máme již zavedeny všechny části programu Cygnus. Modul majetek 

zvážíme po rekonstrukci objektu DZR. Propojení programu Cygnus s dorozumívacím zařízením 

funguje velmi dobře a slouží pro evidenci požadavků klientů. Programy Gordic Sklady a Společné 

stravování byly vypovězeny. 

Mezi nejvýznamnější kulturní akce, patří na přelomu pololetí návštěva obce Loučka, kardinála 

Dominika Duky a dalších významných osobností, které jsme se spolu s našimi klienty zúčastnili. 

Jednalo se o vysvěcení vojenského mini muzea, které se věnuje historii obce Loučka a v další části 

událostem – hodně vzdáleným – a to útoku na Pearl Harbor v roce 1941. Bylo to poprvé v historii 

obce, kdy český kardinál navštívil obec Loučka. Osobně se zde setkal i s paní Dorindou Nicholson 

z USA, pamětnicí útoku na Pearl Harbor. 

Druhou významnou kulturní akcí, byly Barvy života 2012, které Domov pro seniory Loučka, ve 

spolupráci se Zlínským krajem pořádal. Jednalo se již osmý ročník akce, konaný ve čtvrtek 

29. Listopadu 2012 v Městském domě kultury Elektra v Luhačovicích. Účinkující i diváky přišli osobně 

pozdravit hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák, který nad konáním akce převzal záštitu, dále pak 

jeho náměstci Ivan Mařák a Lubomír Nečas a rovněž krajská radní zodpovědná za oblast sociálních 

věcí Taťána Nersesjan.  


